

ДЕПАРТАМЕНТ  
ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26 июля 2023 г.

№ 219

г. Вологда

О внесении изменений в приказ  
Департамента труда и занятости населения области  
от 10 июня 2014 года № 195

Приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, утвержденный приказом Департамента труда и занятости населения области от 10 июня 2014 года № 195, следующие изменения:

1.1. в разделе II. «Стандарт предоставления государственной услуги»:

пункт 2.4.5 изложить в следующей редакции:

«2.4.5. Перечисление средств осуществляется на счет гражданина, указанный в заявлении об оказании единовременной финансовой помощи при государственной регистрации, не позднее десяти рабочих дней со дня заключения договора.»;

пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Для предоставления государственной услуги по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан в части оказания единовременной финансовой помощи при государственной регистрации заявитель представляет заявление об оказании единовременной финансовой помощи при государственной регистрации по форме согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту.»;

в пункте 2.6.4 слова «о выплате» заменить словами «об оказании»;

абзац четвертый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«Заявление об оказании единовременной финансовой помощи регистрируется в журнале регистрации заявлений в день его поступления в ЦЗН.».

в пункте 2.9.3 слово «бизнес-проекта» заменить словом «бизнес-плана».

1.2. в разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий)»:

в пунктах 3.1.1.5, 3.1.1.6 слово «бизнес-проекта» заменить словом «бизнес-плана»;

в пунктах 3.6.2, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.8 слова «бизнес-проект», «бизнес-проекта» заменить соответственно словами «бизнес-план», «бизнес-плана»;

в пунктах 3.7 - 3.7.11 слова «бизнес-проект», «бизнес-проекта» заменить соответственно словами «бизнес-план», «бизнес-плана»;

в абзаце восьмом пункта 3.7.10 слова «о выплате» заменить словами «об оказании»;

пункт 3.9.1 изложить в следующей редакции:

«3.9.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала выполнения административной процедуры, являются поступление в ЦЗН заявления об оказании единовременной финансовой помощи при государственной регистрации и решение Комиссии о согласовании бизнес-плана.»;

пункт 3.9.2 изложить в следующей редакции:

«3.9.2. В день подачи заявления об оказании единовременной финансовой помощи при государственной регистрации работник ЦЗН регистрирует указанное заявление в журнале регистрации заявлений и вносит соответствующую информацию на единую цифровую платформу.»;

в пункте 3.9.17 цифру «7» исключить.

1.3. в разделе IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента»:

абзац восьмой пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«Проверки осуществляются в соответствии с Порядком исполнения полномочия осуществления в отношении государственных учреждений службы занятости населения Вологодской области контроля за регистрацией инвалидов в качестве безработных и обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения, утвержденным приказом Департамента от 13 марта 2023 года № 105.».

1.4. в приложении 3 к административному регламенту слова «о выплате» заменить словами «об оказании».

2. Отделу трудовой миграции, взаимодействия с работодателями и ведения регистров получателей государственных услуг (А.А. Дмитренко) внести соответствующие изменения в ГИС «Реестр государственных услуг (функций) Вологодской области» в течение 10 дней после дня вступления в силу настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Начальник Департамента



О.М. Белов